ганзы 1. 1408., jednajici o vdani, jest nadepsan: De poena

jednane et vadio, a vzni takto: „Imprimis namque damus
ipsis omnibus nostris iidelibus, et eorum posteritatibus,l ple

nam et omnimodam potestatem in omnibus eorum causis,

magm's et parvis, inter eos in jure terrestri motis et moven

dis, etiam circa crucem amicabiliter componendi et con

cordandi. Qua concordia facta, ipsae partes, aut una.

earum, quam arbitri condemnaverint, poenas íntegras,

jednane dietas, in duabus septimanis immediate sequendis,

judicio, sub poenis in terra currentibus et consuetis, sol

vent et pagabunt. Poena vero vallata seu vadii super qui.

buscunque causis, ac per quascunque personas quomo

dolibet interposita, omnino excepta, pro qua ipsae partes liti-

gari debebunt, nec poterint concordari, et hoc propter sub

ditorum nostrorum animadversionem et castigationem.“ 7) То.

7) J. V. Baudtkie Jus polonic. (Vars. 1831. 40.) р. 456. Ve vy-

tiäteném textu jest nekolik omylův, jako accepta misto excepta, non.

debebunt misto debebunt atd.
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jest: Ve veech jinyeh rozepŕeeh mohou soupeŕi p0 vykonane

zalobe a po půhonu, pŕatelsky se smiŕiti, zaplatiee soudu

tak jmenovane „jednane“ (poena conecrdiae); nez v roze

pi'eeh, v nichz 0 pokutu „poena vallata seu шайб“ тебепои ее

jedna, nizadne pŕatelske narovnani mista nema. Pŕieina,

jiz zákonodáree udává., jest paedagogieká; a veak die pravdy,

_jak mue se vidi spiäe by se na dne meeee knizete a' jeho

ouŕednikův nez kde jinde hledati mela.

Témeŕ v tyz smysl o veci te vyjadŕuje se „ушат швеи

Матзшо Boletas@ dans zemi' штаты l. 1482. Синек

sem nalezicí nadepsán jest: de poena jednane et vadio. Dale

v textu pravi: „Deinde omnes praelatos, spirituales et secu

lares, nec non nobiles, terrigenas, barones, milites, et eorum

kmethones, a tota sive integra poena concordiae, dieta jednane,

liberamus, eximimus, et praesentibus eX nunc perpetuis tem

poribus absolvimus: ut quotiens praefati praelati, nobiles, et

subditi nostri, eorumque subjecti, ad judieia nostra terrestria

pro quibuscunque eausis et ad justitiam quarumcunque pel'

sonarum tracti aut conventi fuerint, causasque suas inter eos

judicialiter motas per concordiam et arbitrium bonorum vi

rorum lite indecisa sopierint et coneordaverint, totiens ipsam

poenam concordiae, alias jednane, nobis et nostris dignitariis,

sive quibuseunque ofi'ieialibus, in parte vel in toto minime

solvere tenebuntur, poe/nis шпат exeeptis, quas in suo robore,